(10368)  Assanum  dominum  Blachornm  et  Bulgaromm  rogat  et  monet,  ut  episcopnm  Pe- 
msinum,  quem  iuxta  eius  desiderium  ad  tractandum  cum  ipso  de  statn  imperu  et  cxn- 
tatis  Constantinopolitanae  de  latere  suo  mittat,  benigne  recipiat  et  interim  I.  Constan- 
tinopoUtano  iniperatori  anxilium  et  favorem  praestet.  xii  kaLIun.  a«  11«.  |{  Raynaldi 
Ann.  ad  a.  1237  §  70;  Theiner  1.  c.  1. 155.  n«275;  Mon.  Hung.  hist.  1.  c.  61.  —  -NobUitatis 
tue  Utteras.* 

(10369)  Belam  regem  Ungariae  rogat  et  monet,  nt  episoopnm  Pemsinum  per  partes  Un- 
gariae  transeuntem,  qnem  pro  statn  imperii  Constantinopolitani  ad  partes  Romaniae 

prevenisset  Dominus. 
(10370)  S.  Adriani  de  Szala ,  de  Tichan  et  Suchsard  abbatibus  Vespruniens.  et  Qninque- 

eccles.  diocc.  de  querelis  abbatis  et  conventus  monasterii  de  Caparauch  [Kapornakj  ord. 
s.  Ben.  Vesprim.  dioc.  contra  (Bartholomaeum)  Vcsprimiensem  episcopum,  qni  dictum 
coenobium  indebitis  exactionibns  a^gravabat  mandata  dat.  xn  kal.  lun.  a«  11«.  ,  KoUer 
Hist.  episc.  QuinqueeccL  II.  107;  Fejer  Cod.  dlpL  IV.  i.  86;  Theiner  L  c.  154  n«  274;  non 
inUgra  ap.  Fuxhoffer  Monast  (ed.  2»).  1. 241.  —  «Dilecti  filii ...» 

(10371)  Monasterinm  Vallis  sanctae  Mariae  [Marienthal]  ord.  Cisterc.,  abbatissa  sorori- 

Mone  Zeitschr.  iV.  177.  —  *ReUgiosam  vitam  eUgentibus.* 
(10372)  Monasterium  s.  Mariae  Sj)eciosae  Vallis  [SchSnthal]  Herbipolens.  dioc.  Cisterc. 

ord.  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  omnesqne  eius  possessiones  ac  bona,  qno- 
rum  plurima  nominatim  recenset,  iura  ac  privilegia  confirmat.  xn  kal.  Inn.  indict  X. 

incarn.  dom.  a«  1237.  pont.  a«  11«.  ||  Besoldus  Virginum  sacr.^  monim.  499;  Wirtembei^. UB.  III.  392.  n«  892.  —  »ReIigiosam  vitam  eligentibns.* 
(10373)  Abbati  et  conventni  monasterii  de  Mirteto  Florentini  ordinis,  Ostiens.  etVeUetr. 

dioc,  ins  decimaram,  quod  eis  N.  Tropiensis  episcopus  donaverat,  confirmat  xnkal. 
lun.  a«  11«.  I  SpiciL  Liber.  654  n«  17.  —  »Instis  petentinm  desidcriis.* 
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(10374)  Maffistro  et  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Thenton.  lerosolimitani  concedit,  ut 

fratres  clericos  ordinis  sni  ad  ecclesias,  in  qnibus  ins  patronatns  habent,  diocesanis 
episGopis  praesentare  possint.  xi  kal.  Inn.  a»  11».  I|  Hennes  UB.  1.107.  no97;  Strehlke 
Tab.  3o4.  n«  466;  de  Geer  Archieven  1. 62.  n»  60.  —  «Signorum  evidencia  declarante.* 

Neophjiios  in  Chenrim  et  locis  adiacentibns :  »xi  kal.  Inn.  Bfi  11«"  —  •Gaudiomm  immensi- 
tate  perfundimur.*  ,;  Ripolli  Bullar.  Praed.  1. 95.  n»  169;  vid.  n«  10356. 

(10375)  Friderico  Romanomm  imperatori  nnhciat  se  receptis  magistro  hospitalis  s.  Mariae 
Theutonicorum  et  magistro  P(etro)  de  Vinea  (Raynaldum)  episcopum  Ostiensem  et  Tho- 
mam  tit  S.  Sabinae  presbytemm  cardinalem  cum  plenae  legationis  ofQcio  in  Lombar- 
diam  misisse;  monet  eum,  ut  quae  sint  devoti  filii  circa  ecclesiam  proseqnatur.  x  kal. 
(lul.,  9ed  Upatur]  Inn.  a«  11«.  i|  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1237  $  5;  Huillard-Brdholles  Hist  dipl. 
V.  I.  75.  —  »Diiigenter  auditis  qne.« 

(10376)  Conununi  Bononiensi  mandat  et  consulit,  ut  procnratoros  Mantuam  transmittant 
super  eis  quae  inter  Fridericum  Romanomm  imperatorem  et  ipsos  et  Lombardos  ver- 
tantur  sufncienter  instmctos.  nt  consiliis  et  monitis  (Raynaldi)  episcopi  Ostiensis  et 
Th(omae)  tit  S.  Sabinae  presDyteri  card.,  quos  illuc  propter  hoc  cum  pleno  legationis 
otficio  destinaverit,  parere  possint  in  omnibus.  Provideant,  ut  dicU  procuratores  in 
octavis  intrantis  pentecostes  Mantuae  valeant  inveniri.  x  kal.  lun.  a«  11».  '  Savioli  Ann. Bologn.  III.  n.  168.  —  »Scitis  et  scimus.*    Epistola  eneycUca, 

(10377)  Abbatissae  et  conventui  monasterii  s.  Mariae  de  Monte  Lucido  Perusii  ord.  s. 
Dam.  indnlget,  ne  »de  cultis  possessionum,  quas  ad  of^us  einsdem  monasterii  de  ele- 
mosyna  sedls  apostolicae  fecimus  comparari*,  alicui  decimas  teneantur  solvere.  ix  kal. 
lun.  a«  11«.  j>  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc  L  224.  n»  234.  —  -Monasterium  vestram  speciali.« 

(10378)  Potestati.  consilio  et  communi  Brixiensibus  mandat,  ut  transmittant  suos  solennes 
ambaxatores  Mantuam  in  octavis  pentecostes  pro  reformanda  pace  inter  eos  et  impe- 
ratorem,  ut  omni  occasione  remota  mandatis  (Uaynaldi)  episcopi  Ostiensis  et  Thomae 
tit  S.  Sabiuae  presb.  cardinalis  ecclesiae  Romanae  legatomm  propter  hoc  iliuc  desti- 
natorum  reverenter  obedire  possint  vm  kal.  (luL  Rayn,  erronee;  tegendum  eei)  lun.  a»  11«.  \ 
Hahn  CoUect.  monum.  1. 135.  n«  12  aheque  nota  iemporiei  Huillard-Br^oIIes  Hist  dipl. 
y.  I.  76;  non  integra  et  directa  ad  Mediolanenses  ap.  Raynald.  Ann.  a.  1237.  $  3. 4.  —  »Scitis 
(Satis  Rai/n,)  et  scimns.*     Eet  episiola  encycUca, 

(10379)  Abbati  S.  ludoci  in  nemore  Praemonstr.  ord.  concedit  licentiam  dispensandi  fratres 
et  conversos  peccata  sua  confitentes,  si  vincnlo  excommunicationis  astricti  sint.  et 
etiam  dispensandi,  si  ante  obtentam  absolutionem  sacros  ordines  susceperint  viikal. 
lun.  a»  llo.  II  Hugo  Ann.  Praemonstr.  I.  prob.  515.  —  «Solet  annuere  sedes.- 

(10880)  (Henrico)  regi  Cipri  induiget,  ut  a  capellano  capellae  suae  audire  divina,  com- 
munionem  et  alia  sacramenta  ecclesiastica  recipere  possit  vn  kal.  lun.  a»  ll».  ||  Mas- 
Latrie  Hist.  de  Chypre  UI.  640.  —  »Cum  sicut  tua.« 

(10381)  (Ludovicum)  regem  Franciae  admonet,  ut  publicas  utilitates  privatis  anteponat 
atqne  in  ea  re  craoesignatis  pro  expeditione  in  Terram  sanctam  faveat  vi  kal.  Inn. 
a»  11«.  II  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1237  $79;  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc.  1.224.  no235.  — 
»Cum  sit  homo.« 

*  (10382)  (Henrico)  episcopo  et  praeposito  Lubucensibus  mandat,  ut  causam  inter  ab- batissam  monasterii  Trebnicensis  Cisterc.  ord.  et  abbatem  de  Lubes  super  Vesurocena 
et  rebus  aliis  vertentem  decidant  vi  kal.  lun.  a»  ll».  ||  Grlinhagen  Kegesten  1. 189. no  504. 

(10383)  Prioribns  et  fratribus  ordinis  Praedicatomm  praodicantibus  contra  paganos  Livo- 
niae  mandat,  ut  elemosinas  et  bona.  quae  ad  opus  fratmm  militiae  Christi  de  Livonia 
nuper  ordini  hospitalis  s.  Mariae  Tneuton.  lerosalem.  unitomm  et  fidelium  in  Livonia 
ad  eos  pro  votomm  redemptione  perveniunt  vel  pervenerant,  memoratis  fratribus  pro 
emendis  armis  et  equis  etc,  assignent  m  kaL  lun.  a»  11».  ij  Bunge  Livl.  UB.  1. 194.  n»  lol ; 
ef.  Napiersky  Index  1. 129.  n«  505.  —  »Gravi  considerato  aiscrimine.* 

(10384)  (Rainaldo)  episcopo  Ostiensi  et  Th(omae)  tit.  S.  Sabinae  nresbytero  cardinali  apo- 
stohcae  sedis  legatis  mandat.  ut  universis  potestatibus  consiliis  rectoribus  et  praepo- 
sitis  civitatum  et  locorum  per  Lombardiam,  marchiam  Tervisinam  et  Romandiolam 
constitutis  interdicant,  ne  tnter  se  ad  invicem  aliquam  ffuerram  fiiciant  n  kal.  lun. 
a«  llo.  !!  Savioli  Ann.  Bologu.  III.  n.  169;  Huillard-BrehoUes  Hist  dipL  V.  i.  78.  —  -Prae- 
sentium  vobis  auctoritate.* 

(10385)  (Belam)  regem  Hungariae  rogat,  ut,  cum  Romaniae  imperium  continuis  angustiis 
fatigetur,  eidem  subveniat,  ipsumque  ad  subsidium  ferendum  additis  indulgentiis  solli- 
ciut  n  kaL  Inn.  ao  llo.  '  Katona  Hist  critV.799;  Fej6r  Cod.  dipLIV.i.88;  Theiner 
Mon.  Hungar.  1. 155.  n»  277.  —  »Ad  assumendum  hilariter.* 111 
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semen  suscipiant  admonentes ,  cis  etiam  in  suis  necessitatibus  assistant    n  kaL  Inn. 
ao  11».  II  Wadding  Ann.  Min.  II.  437.  —  «Quoniam  abundavit  iniquitas.« 

(10387)  (Ugrinum^  archiepiscopum  Colocensem  eiusque  suflVaganeos  rogat  et  obsecrat,  ut 
Perusinum  et  l(ohannem)  quondam  Bosnensem  episcopos,  quos  ad  partes  Ungariae  de- 
stinet  speransy  »quod  per  eorum  industriam  . . .  neoessitatibus  imperli  Romaniae  opta- 
tum  subsidium  producatur,«  hilariter  admittant  eisque  in  eiu.sdem  favorem  n^otii  con- 
silium  et  auxiiium  praebeant  Kal.  lun.  a<»  ll».  P  Theiner  Mon.  Hungar.  1.156.  ̂ »278; 
Mon.  Hung.  hist  DipL  VII.  63;  cf,  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1237  $72.  —  *Creditam  nobis 
sollicitudinem.* 

(10388)  Assanum  dominum  Bulgarorum  et  Blachorum  rogat  et  exhortatur,  nt  episcopnm 
Perusinum  quo  deceat  honore  recipiat  et  suam  ad  hoc  inducat  sollicite  voluntatem,  ut 
Romaniae  imperium  a  molestiis  et  pressuris  quas  patiatur  reddat  feliciter  expeditum. 
Kal.  lun.  a»  11«.  Theiner  I.  c.  157.  n»  280;  Mon.  Hung.  hist.  L  c.  65.  —  •Licet  ofBcii 
nostri.« 

(10389)  Archiepiscopis  et  episcopis,  abbatibus,  prioribus  etc.  et  aliis  ecclesiarum  praelatis 
in  Bulgaria  et  Blachia  constitutis  scribit  de  eodem  argumento.  KaL  lun.  a»  11«.  ||  Thei- 
ner  I.  c.  157.  n»  279;  Mon.  Uung.  hist.  I.  c.  66;  omisso  iniUo  Raynald.  l.  c.  $  73.  —  »Ratione 
preminentis  officii.* 

(10390)  Universis  Christi  fidelibus  per  Lugdunensem  provinciam  constitutis,  qui  ad  con- 
summationem  monasterii  monialium ,  quod  dicitur  Consolatio  B.  Virginis,  Cisterc.  ord. 
Eduens.  dioc.  manum  porrexerint  caritatis,  indulgentiam  "20  dierum  elargitur.  Kal.  lun. 
a«  llo.  !|  Gallia  christ.  IV.  instr.  99.  —  »Quoniam  ut  ait.« 

(10391)  Consilio  et  superstitibus  civitatis  Urbevetanae  reformationem  statutorum  snomm 
connrmat  Kal.  lun.  a«  11«.  !  llieiner  Cod.  dipl.  dominii  temp.  1. 108.  n»  185.  —  »£x  parte 
dilectL* 

*  (10392)  Protectioni  urbis  Caesaraugustanae  commendat  monasterium  s.  Catharinae  eius- dem  civitatis.  11  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 300. 

I 

(10393)  Monasterium  s.  Mariae  de  Monte  Mirteto  supra  Nympham  »quod  propriis  sumpti- 
bus  a  nobis  tunc  in  minori  officio  constitutis  constructum  extitit  et  donatum,  •  protc- 
gendum  suscipit  eiusaue  possessiones  ac  bona,  libertates  et  immunitates  connrmat. 
IV  non.  lun.  indict  IX(!).  domin.  incam.  a«  1237.  pont  a»  11».  ;i  SpicU.  Liber.  655.  u<»  18* 
—  »lllius  qui  hominem.« 

(10394)  Rugerio  episcopo  Tricaricensi  postulante  ecdesiam  Tricaricensem  protegendam 
susdpit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quoram  plurima  nominatim  recenset,  iura 
ac  privilegia  confirmat  iii  non.  lun.  indict.  a.  incam.  dom.  a<>  1237.  pont  ao*ll<>.  !l  Ughelli 
Ital.  sacra  VII.  148.  —  «In  eminenti  sedis.» 

*  (10395)  Monasterio  s.  Catharinae  Caesarau^stano  permittit,  ut  non  solum  moniales^ sed  etiam  familiares  personae  sepeliri  possint  in  ipsius  coemeterio.  ||  Sbaraleae  BuUar. 
BYancisc.  I.  300. 

(10396)  Praeposito  et  conventui  ac  generali  capitulo  Mortariensibus  occasione  quaestioDi.<^ 
exortae  inter  eos  ex  parte  una  et  abbatem  conventumque  S.  Petri  de  Coelo  aureo  Pa- 
fiae  Mortariens.  ordinis  ex  altera  super  celebrandis  capitulis  et  electione  abbatis  S. 

etri  praedicU  et  prioris  Mortariensis  statuta  dat    Non.  lun.  a»  11«  et  male  addiio  1238. 
Pennottus  Cleric.  canon.  histor.  207.  —  »Cum  a  nobis.« X 

(10397)  Consulibus  et  populo  Velletrensibus  significat,  se  Stephanum  capellanum  suum  in 
rectorem  Campaniae  et  Maritimae  providisse.  Mandat  eis,  ut  eidem  tamquam  rectori 
sno  in  omnibus  obediant  Non.  lun.  a<>  11<».  |  Borgia  Velletri  274.  —  »Praeter  commune 
debitum.* 

(10396)  Consilium  et  populum  Tudertinos  hortatur,  ut  a  destractione  et  molestatione  quo- 
randam  castroram  {e,  g,  Lacuscelli,  Albiani,  Perzani,  Marrati)  in  eoram  et  Ameliensi 
diocesibus  consistentium  desistant.  vii  id.  lun.  a»  11<».  |  Theiner  Cod.  dipL  dominii  temp. 
1. 108.  no  186.  —  »Licet  supra  id.« 

*  (10399)  Monasterium  s.  Catharinae  Caesaraugnstanum  sub  protectione  apostolicae  sedis 
susdpit  II  Sbaraleae  BuUar.  Francisc.  I.  300. 

(10400)  Glasguensi  et  Dnnkeldensi  episcopis  significat  de  miserabili  statu  ecclesiae  Dum- 
blanensis,  quae  olim  per  centum  annos  et  amplius  vacaverat  Scribit,  episcopum  quem 
isti  et  S.  Andreae  et  Brechinensis  episcopi  eidem  ecclesiae  praefecerint  eam  invenisse 
adeo  desolatam  »quod  non  repererit  ubi  posset  caput  in  cathedraU  ecclesia  reclinare» 
e(c.    Mandat  eis,  ut  sedem  episcopalem  ad  monasterium  s.  lohannis  canonicoram  regn- 
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larium  traosferant.    ni  id.  lun.  a®  11«.  |,  Theiner  Mon.  Hibem.  35.  n»  91.  —  «Venerabilis 
irater  noster.« 

(10401)  (Henrico)  Remensi  archiepiscopo,  (Guilelmo)  episcopo  Parisiensi  et  Ambianensi 
decano*)  committit  ofBcinm  manutenendi  et  defendendi  per  quinque  annos  contlnuos 
immunitates  et  libertates  magistris  et  scholaribus  Parisiensibus  concessas.  n  id.  lun. 
a»  llo.  ;|  Bulaeus  Hist.  univers.  Paris.  III.  159.  —  "Dilectos  filios  magistros.* 

*)  Alii:  Archlepificopo  Remensi  et  Ambianensi  epbcopo. 
(10402)  Magistris  et  scholaribns  Parisiensibus  significat,  se  eorum  auieti  paterna  diligentia 

providere  volentem  eis  indulgere,  ne  ullus  in  magistrorum  vel  scnolarium  universitatem 
vel  in  rectorem  vel  in  procuratores  eorum  excommunicationis ,  suspensionis  vel  inter- 
dicti  sententias  absque  speciali  sedis  apostolicae  mandato  promulgare  praesumat.  ii 
id.  lun.  ao  11«.  ji  Bulaeus  1.  c.  III.  159.  —  -Non  decet  nos.« 

(10403)  Universis  Christifidelibus  in  legno  Marochitano  commorantibus  mandat,  ut  N.  (i.  e. 
Agnellum  ord.  Minor.)  episcopum,  quem  ad  ecclesiae  Marochitanae  titulum  consecra- 
verit  et  eidem  in  pastorem  providenL  benigne  recipiant  ac  honeste  tractent.  ii  id.  lun. 
a»  llo.  ;i  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1237  $  28;  Ripolli  Bullar.  Praed.  VII.  14.  n«  220;  Sbaraleae 
Bullar.  Francisc.  1. 225.  n«  236.  —  «Laetamur  quod  ecclesia.« 

*  (10404)  Gr^oire  qui  vient  de  sacrer  un  dvSque  de  Maroc,  le  recommande  a  Thibaut comte  de  Cbampagne.    II  prie  Th.  de  donner  aide  et  conseil  anx  chretiens  de  ce  pays. 
Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  358.  n»  2437. 

(10405)  (Gaitero)  archiepiscopo,  archidiacono  et  praecentori  Senonensibus  mandat,  ut,  cum 
magistri  et  scholares  universitatis  Parisiensis,  assentiente  (Ludovico)  rep^e  Francomm^ 
hospitiorum  et  domomm  quosdam  taxatores  instituissent,  nonnuUique  rebgiosi  et  clerici 
domos  suas  taxari  non  sinerent,  ut  religiosos  illos  et  clericos  reDelles  ad  recipiendos 
taxatores  in  domos  suas  cogant  xvii  kal.  lul.  ao  ll».  |{  Bulaeus  Hist.  univers.  Paris.  III. 
160;  Guerard  CartuL  de  Notre  Dame  1. 461.  —  »Dilecti  filii  magistri.« 

(10406)  Universos  Christi  fideles  per  Maguntinensem  provinciam  constitutos  rogat  et  hor- 
tatur^  ut  abbatissae  et  conventui  Vallis  s.  Cmcis  [Heili^kreuzthal]  Cisterc.  ord.  Con- 
stantiens.  dioc.  ad  consnmmationem  ecclesiae  et  claustn,  quae  ibidem  inceperant  de 
novo  constmere,  subsidia  erogent.  xvi  kaL  lul.  a*  11«.  |i  Wirtemberg.  UB^.  III.  399.  n«896. 
—  >Quoniam  ut  ait.« 

(10407)  (Henrico)  Constantiensi  et  (Bonifacio)  Lausanensi  episcopis  scribit  de  testamento 
Lodoici  comitis  de  Ferreto,  qui  ecclesiam  Romanam  heredem  reliquerat  in  omnibns 
bonis  sais,  exceptis  duabus  villis  Aghentale  et  Durlentorph  sitis  in  Basiliensi  diocesi 
qnas  legaverat  uxori  suae,  et  mandaverat  ut  de  bonis  suis  iure  conquerentibus  satis- 
fieret  et  de  residuo  mitterentur  bellatores  in  subsidium  Terrae  sanctae.  Mandat  eis, 
nt  testamentum  ipsum  quoad  satisfactionem  damnorum  executioni  mandent.  xvi  lcaL 
lul.  ao  ll».  II  Murafori  Antiq.  ItaL  1. 705.  —  «Cum  bonae  memoriae.« 

*  (10406)  Monasterio  s.  Catharinae  Caesaraugustano  concedit,  ut  elemosynas  accipere  et 
dare  possit.  |{  Sbaraleae  BuUar.  Francisa  1. 300. 

(10409)  Orlandino  priori  fratmm  Praedicatomm  Senensi  mandat,  ut  cesslonem  Hugolini 
abbatis  monasterii  Insulamm  Vvliterranensis  recipiat  et  faciat  ipsi  monasterio  in  ab- 
batem  de  persona  idonea  per  electionem  vel  postulationem  canonlcam  provideri.  xiv 
kal.  luL  a*  11».  'i  RipoUi  Bullar.  Praed.  1. 96.  n»  170.  -—  «Pmdenter  agnoscens  dilectus.« 

Constitutos  in  Cheurim  et  locis  adiacentibus :  »xikaLIuLa«  11«»«  —  »Gaudiornm  immen- 
sitate  perftmdimur.*  ■  Fejer  Cod.  dipL  IV.  i.  90,  vid.  n»  10356. 

(10410)  Praeposito  et  capitulo  S.  Petri  Wissehradensis  concedit,  ut  pro  annuo  censu  12 
marcamm ,  quem  Coelestinus  III  pp.  propter  vilitatem  monetae  qua  tempore  promissi 
census  regnum  Bohemiae  utebatur  in  quinque  marcas  boni  argenti  redegerat,  annuum 
censum  quinque  marcarum  annis  singulis  de  cetero  ecclesiae  Romanae  persolvant.  x 
kaLIul.  ao  11».  ||  Hammerschmidt  Gloria  Wissehradens.  389;  Erben  Reg.  Bohem.  1.428. 
n»  919;  c/.  Palacky  Reise  27.  n»  139.  —  »Cum  olim  in.« 

Friderico  Romanorum  imperatori:  »x  kaL  luL  a^  11««.  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1237  $  5,  vid. 
no  10375. 

Potestati,  consilio  et  communi  Mediolanensibus :  »vm  kal.  lul.  a»  llo«  —  »Satis  et  scimus.« 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1237.  Mai.  25.  n»  1037a 

(10411)  Priori  provindali  fratmm  Praedicatomm  in  provincia  Tarraconensi  mandat,  ut 
ordinem  Paupemm  catholicomm  nuper  approbatum  visitet  et  reformet.  vi  kal.  luL 
a»  11«.  II  Ripolli  Bullar.  Praed.  1. 96.  n»  171.  —  »Qui  celestia  simuL« 

»1237  indict.  X.  de  mense  lunii  donmus  pp.  Gregorius  in  Lombardiam  duos  cardinales  pro 
pace  componenda  destinavit  inter  imperatorem  et  societatem  Lombardomm  rebellium.«  " 
AnnaL  Pfccent.  GibelL  ap.  Pertz  M.  G.  H.  scr.  XVIII.  475.    C/.  n*  10384. 

.lll» 
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(10412)  Praeposito  eiusque  fratribus  annaens  eoclesiam  b.  Mariae  de  Griventhal  Salzbur- 

gens.  dioc.  ord.  can.  s.  Aug.  tuendam  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona, 
quorum  plnrima  nominatim  recenset,  iura  et  priyilegia  confirmat.  m  non.  luL  indict» 
aI(!).  incam.  dom.  a»  1238(1).  pont.  a»  11«.  H  Hugo  Ann.  Praemonstr.  I.  prob.  618.  —  -Quo- 
ties  a  nobis.* 

(10413)  (Engelhardo)  episcopo  Nuenburgensi  in  ecclesia  Cizensi  advocatiam,  a  qna  Con- 
radus  et  Conradus  iratres  de  Gladicz  quadam  ab  episcopo  pecuniae  summa  recepta 
cessaverant,  confirmat  iv  id.  lul.  a<»  ll».  |.  Lepsius  Bischbfe  des  fiochstifls  Naumburg 
l.  290.  —  >Cum  a  nobis.* 

*  (10414)  Mandat,  ut  ad  communitatem  monasterium  s.  Catharinae  Caesaraugustanum 
suas  conversas  seu  laicas  servientesque  admittat  ||  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 300. 

(10415)  (Petro)  Ilerdensi  et  (Bemardo)  Vicensi  episcopis  et  fratri  Raimundo  ord.  fratr. 
Praed.  capellano  et  poenitentiario  suo  mandat,  ut  ecclesiae  Maioricanae  pastore  carenti 
talem  praeficiant  in  episcopum  et  pastorem,  qui  tanto  congmat  oneri  et  honori,  eique 
consecrationis  gratiam  impendant.  Id.  lul.  a»  llo.  l|  Villanueva  Viage  liter.  XXI.  2B6,  cf. 
126;  non  integra  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1237  $27.  —  «Lioet  secundum  apostolnm.* 

*  (10416)  Protectioni  episcopi  et  capituli  Caesaraugustanomm  monasterium  s.  Catharinae 
commendat.    A»  11».  ,|  Sbaraleae  Bullar.  Francisc  1. 300. 

(104171  Universis  Christi  fidelibus  vere  poenitentibus  et  confessis,  qui  fratribus  Praedica- 
toriDus  Salmaticensibus  ad  reaedificandam  domum  suam  aquamm  inundantium  impetu 
destmctam  manum  porrexerint  adintricem,  indulgentiam  1(X)  diemm  elargitur.  xv  kal. 
Aug.  ao  (3o,  corruptum  ex  XI,  sed  legas)  11».  i  RipolU  Bullar.  Praed.  I.  30.  n«  33.  —  »Quo- 
niam  ut  ait* 

(10418)  Abbatem  S.  Mariae  de  Bur^o  Medlo,  archidiaconum  Blesensem  et  fratrem  I.  de 
Montemirabili  iudices  constituit  in  matena  quaestionis  suborta  inter  Guilelmum  (de 
Buxis)  praepositum  ecclesiae  Remensis  ex  parte  una»  et  . . .  decanum,  R.  archidiaconum 
de  Baugenciaco.  G.  magistmm  scholamm  et  magistmm  P.  de  Tociaco  canonicum  Aure- 
lianenses  ex  altera  super  electione  in  episcopum  Aurelianensem  de  praeposito  ipso 
facta.    XV  kai.  Aug.  a»  llo.  ;|  Notices  et  extraits  XXI.  u.  240.  —  «Suborta  inter  dilectos.- 

(10419)  Laoniensi  et  Ardachadensi  episcopis  et  abbati  S.  Thomae  Dublinensis  mandat  ut 
de  causa  electi  Clochorensis  ecclesiae  inquirant  et  referant.  xii  kal.  Aug.  a<»  11«.  j!  Tnei- 
ner  Mon.  Hibem.  35.  n»  92.  —  •Constitutus  in  praesentia.« 

(10420)  (luhello)  archiepiscopo  Turonensi  mandat,  ut  cessionem  Leonensis  episcopi,  aui 
corporis  impotentia  et  debilitate  laboret,  vice  sua  recipiat  xikaI.Aug.ao  11«.  '  Galiia 
christ.  XIV.  instr.  226.  —  »Cum  multa  precum.« 

(10421)  Patriarchae  lacobitamm  orientalium  g^ratulatur,  qnod  ad  unitatem  Romanae  eccle- 
siae  hortatu  fratmm  Praedicatomm  redierit  et  ipsomm  habitum  induerit  v  kal.  Aug. 
ao.ll«.  ij  Ripolli  Bullar.  Praed.  1. 97.  n»  172;  omieso  iniUo  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1237  S  w. 
—  >Causam  conditori  omnium.« 

(10422)  (lohanni)  archiepiscopo  Viennensi  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut,  cum  (Rai- 
mundus)  comes  Tholosanus  propter  ofiensam  a  se  libertatem  ecclesiasticam  apostolicis 
stare  cupiat  beneplacitis  speciales  propter  hoc  nuntios  ad  sedem  apostolicam  trans- 
missums,  dicto  comiti  nullum  opponat  obstaculum,  quin  praelatos  et  alias  religiosas 

f^ersonas  super  praemissis  possit  libere  destinare.    v  kal.  Aug.  a»  ll».  'j  Teulet  Layettes 1. 350.  n«  2565.  —  «Inter  alia  pietatis.« 
(10423)  Monasterium  sanctimonalium  de  Aula  s.  Mariae  quod  dicitur  Eppinchoven  inxta 
Arlapam  tuendum  suscipit,  statuens  ut  ordo  monasticus  secundum  b.  Benedicti  regn- 
lam  atque  institutionem  Cisterciensium  fratrum  ab  eis  ante  concilium  generale  susce- 
ptam  ibidem  perpetuo  observetur,  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  inter  quae 
^angias  de  Hemmerde,  in  Bmstaden,  de  Volkerode,  de  Karlesforst  nominatim  recenset^ 
lura  ac  privilegia  confirmat  v  kal.  Aug.  indict.  X.  incam.  dom.  a»  1237.  pont  a»  11». 
Lacomblet  UB.  II.  111.  no216.  —  «Religiosam  vitam  eligentibus.* 

(10424)  Patriarchae  lerosolymitano  ceteris^ue  episcopis  in  Syriae  partibus  constitutis 
mandat,  ut  illos  ex  sclavis  qui  pure  et  simpliciter  propter  Deum  adscribi  fidelium  col- 
legio  cupiunt  et  deposcunt  in  servitute  pristina  permansuri,  baptizari  Ubere  permittant» 
IV  kal.  Aug.  a»  11«.  ij  Ripolli  BuIIar.  Praed.  VII.  15.  n<»  221.  —  »ln  transmarinis  partibus.* 

(10425)  (Petro)  Meldensi  et  (Amulfo)  Ambianensi  episcopis  mandat,  ut  diligenter  in()uirant 
veritatem  de  excessibus  officialis  Parisiensis,  qui  a  magistris  universitatis  Parisiensis 
dictam  universitatem  illegitime  excommunicasse  dicebatur.  Non.  Aug.  a«  ll».  {  Bulaeus 
Hist  univers.  Paris.  III.  160.  —  »£xposita  nobis  magistromm.« 

(10426)  Universis  scolaribus  Parisius  commorantibus  mandat,  ut  lohanni  Gualfredo  Ro- 
mano  et  Florentino  civi  summam  pecuniae,  quam  tempore  b.  m.  Honorii  pp.  quatnor 
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eomin  procnratoribQs  apud  sedem  apostolioani  constitotis  pro  aaibusdam  negotiis  pro- 
curandis  mntnavit,  restituant  ti  id.  Aug.  a*  11».  ]  Jonrdam  Inaex  chronol.  8.  n«  52.  — 
•Dilectus  filius  lohannes.* 

(104S7)  Henrico  de  Revello  senescalco  imperiali  in  Provincia  mandat,  ut  a  moiestatione 
archiepiscopi  Arelatensis,  ecclesiae  ac  terramm  eiusdem  desistat;  alioquin  «episcopo 
Nemausensi  nostris  damus  litteris  in  mandatis,  ut  te  ad  id  . . .  compeIIat.«  yi  id.  Aug. 
a»  11«.  !|  Huillard-Breholies  Hist  dipl.  V.  1. 108.  —  »In  hoc  potissime.* 

(10428)  Willelmo  quondam  Mutinensi  episcopo  apostollcae  sedis  legato  scribit  de  castro, 
quod  Revalia  nominatur,  per  fratres  militiae  Christi  in  Llvonia  occupato  Waldemaro 
regi  Daciae  restituendo.  iv  id.  Aug.  (a»  llo).  ||  Suhm  Hist.  af  Danmark  IX.  677.  not; 
Bunge  Livl.  UB.  1. 195.  n»  152.  —  »Ex  parte  carissimi.» 

(10429)  Abbati  et  conventui  S.  Martini  de  Monte  Viterbiens.  Cisterc.  ord.  ecclesiam  de 
Holcham,  quaro  eis  Henricus  rex  Angliae  et  Pand(ulphus)  Norwincensis  electus  (a.  1219) 
concesserant,  confirmat,  litteris  utriusque  insertis.  in  id.  Aug.  a»  11».  |!  BuUar.  Vatic.  I. 
118.  —  *Cum  a  nobis.* 

(10430)  (Ufibni)  archiepiscopo  Lundensi  praescribit,  compellat  per  censuram  ecclesiasticam 
Mar^aritam  mulierem  Exberni  militis  defuncti,  ut  eius  testamentum  episcopus  Roskil- 
densis  executioni  mandare  possit  m  id.  Aug.  a<»  11».  ||  LUJegren  Svenskt  dipl.  I.  289. 
n«  297;  cf.  Porthan  Bullar.  access.  32.  n»  31.  —  »VeneraDilis  frater  noster.« 

(10431}  Monasterium  s.  Mariae  de  Coelestibus  ord.  Cisterc.  Castellan.  dioc.  cum  omnibus 
boms  tuendum  suscipit  m  id.  Aug.  a«  11».  ||  Comelius  Eccles.  Venet  XI.  241.  —  *Solet 
aanuere  sedes.« 

(10432)  Alatrino  subdiacono  capellano  suo  mandat,  ut  Tudertinos  ab  excommunicatione 
absolvat  et  inter  ipsos  et  Urbevetanos  pacem  instaurans  fidelitatis  iuramentum,  insertis 
eiusdem  instrumenti  formis,  ab  eisdem  recipiat  Id.  Aug.  a»  11«.  ||  Sbaraleae  BuIIar. 
Francisc.  I.  226.  n»  237;  Themer  Cod.  dipl.  dominii  temp.  L  108.  n«  187.  —  »Devotioni 
tue  presentium.* 

(10433)  Abbati  et  ̂ enerali  capitulo  Cisterciensium  mandat,  ut  ecclesiam  s.  Mariae  de  Pa- 
latiolis,  praescnpto  censu  s.  Sabae  monasterio  reservato,  monasterio  s.  Anastasii  de 
Urbe  uniant  et  incorporent  ordini  Cisterciensi.  Id.  Aug.  a»  11».  |'  Ughelli  1. 259  in  bulla 
Innocentii  IV.  —  »Incumbit  nobis  ex.« 

(10434)  Abbati  et  conventui  monasterii  Casslnensis  annuit  et  vetat,  ne  bona  pro  sacrario, 
xenodochio  et  ministeriis  celerariae,  rei  vestiariae  et  valetudinario  alios  in  usus  distra- 
hantur  nisi  maioris  monachomm  partis  consensu.  ix  (kal.?)  Sept  a»  (10»,  «#?(f /e^t  cf«6tf/) 
llo.  ii  Gattula  Histor.  Cassin.  444.  —  >Pro  confessoris  reverentia.* 

(10435)  Archiepiscopo  Dublinensi,  episcopo  Midensi  et  archidiacono  Cenonensi  Midens. 
dioc.  mandat,  faciant  ut  pax  inier  Mauricium  filium  Geroldi,  Gualterum  de  Lasci,  Ric- 
cardum  de  Burgo,  Gualtemm  de  Riddelford  et  alios  barones  Ybemiae  ex  parte  una  et 
Gilebertum  marescallum  comitem  de  Pembroc  ac  Gualtemm  et  Anselmum  fratres  Da- 
rensis  dioc.  ex  altera  rege  Angliae  mediante  facta  inviolabiliter  observetur.  vm  kal. 
Sept.  ao  II*.  ;|  Theiner  Mon.  Hibem.  37.  n»  93.  —  >NobiIes  viri  Mauricius.* 

(10436)  Monasterium  s.  Martini  de  Monte  Viterbiensis  Cisterc.  ord.  patrocinandum  suscipit, 
eiusque  possessiones  ac  bona,  iura  ac  privilegia  late  enumerat  atque  confirmat  vmkal. 
Sept  indict.  X.  incam.  dom.  a*  1236(1).  pont  a»  ll».  ||  BuUar.  Vatic.  1. 119.  —  »Religiosam 
vitam  ellgentibus.« 

*  (10437)  Grdgoire  recommande  &  Thibaut  comte  de  Champagne  les  marchands  de  FIo-  * 
rence  qui  ne  trouvent  pas  s^rite  dans  la  terre  et  le  comte  dudit  Th.  |l  Jubainville 
Comtes  de  Champagne  V.  359.  n»  2440. 

(10438)  Abbati  de  Bocan  Cisterc.  ord.  Vesprimiens.  dioc^  R.  priori  hospitalis  lerosolymi- 
tani  in  Ungaria  et  magistro  Lucae  canonico  laurinensi  mandat,  ut,  cum  (Bulchu)  Cena- 
diensis  episcopus  adeo  sit  infirmitate  gravatus  et  impeditus  lumme  oculorum,  >quod 
ad  exercendum  officium  pastorale  paene  penitus  inutilis  sit  effectus*,  eius  cessionem 
recipiant,  praefigentes  capitulo  termmum  competentem,  infra  quem  sibi  provideant  per 
electionem  canonicam  de  persona  idonea  in  pastorem.  v  kal.  Sept  a»  11».  ||  Katona 
Hist  crit  V.803;  Fejer  Cod.  dipl.  IV.  i.  92;  Themer  Mon.  Hungar.  1. 15a  no  281.  —  .Cum 
sicut  nostris.* 

(Belam)  regem  Ungariae:  »Anagniae  v  kaL  Sept  a«  lU:  i  Mon.  Hung.  liist  Dipl.  VU.  68, 
vid,  im  Aug.  28.  no  10650. 

(10439)  S.  Petri,  S.  Stephani  et  S.  Mariae  in  Campis  decanis  Maguntinis  mandat,  ut  Con- 
radum  praepositum  S.  Mariae  ad  gradus  Coloniensis,  qul,  cum  Conradus  de  Bure  prae- 
positus  Coloniensis  in  corporalem  possessionem  suae  praepositurae  induceretur,  una 
cum  quibusdam  complicibus  concanonicum  illum  non  absque  iniectione  manuum  vio- 
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lenta  per  capillos  expalerant  exinde  violenter,  pnlsatis  campanis  etc.  excommnnlcatos 
publioe  nuncient  n  KaL  Sept.  a»  ll».  ||  Wiirdtwein  Nova  snosid.  IX.  14.  —  «Exhibita 
nobis  dilectL« 

•Mense  Augnsto  pro  confirmatione  electionis  patris  Pandulphi  (de  S.  Stejphano  in  abba- 
tem  Casinensem)  obtinenda  a  papa  vadunt  fr.  Richardus  de  Babulo,  ir.  lohannes  de 
S.  Germano,  fr.  Gregorius  de  b.  Stephano,  fr.  Stephanns  de  Garvaco,  magister-Ray- 
mundus  Caira  iudex  et  advocatus  Casinensis  apud 

qui^  quoniam  obtinere  illam  non  potuerunt  a  papa  iam  dicto,  qnia  in  electione  non  fuerat 
rite  processum,  obtinuemnt  ad  multam  instantiam,  ne  monasterium  in  deterius  vergeret, 
ut  eiectus  ipse  administraret  usque  ad  beneplacitum  papae.*  |i  Richardi  de  S.  Germ. 
Chron.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  ItaL  VIL  1038  (ap.  Ughelli  ItaL  sacr.  IIL  [1647].  1027). 

(10440)  Abbati  de  Bokan  Cisterc.  ord.  Vesprimiens.  dioc.^  R.  priori  hospitalis  lerosolymi- 
tani  in  Ungaria  et  ma^istro  L(ucae)  canonico  Geuriensi  scribit  de  excessibus  quos 
(Bulchu)  Cenadiensis  episcopus  contra  abbatem  et  monasterium  Bistrienses  ansu  dam- 
nabili  commisit  eisque  mandat,  ut  per  novos  iudices  de  illis  inquirant   Kid.  Sept  aoll». 
Katona  Hist  crit.  V.  804;  Fejer  Cod.  dipL  IV.  i.  93;  Theiner  Mon.  Hungar.  I.  lo^  no  282. 
—  >Cum  olim  inteilectis.« 

(10441)  Monasterium  Boni  Fageti  ord.  Praemonstr.  TuUens.  dioc.  cum  omnibus  bonis  sub 
b.  Petri  et  sua  protecUone  suscipit,  specialiter  autem  ei  allodium  de  Moironcourt  ipsi 
a  Phiiippo  de  Geliberto  Viller  donatum  et  grangias  de  Faschai,  de  Gresiliis  et  de  Gavmi 
confirmat  KaL  Sept  a«  11«.  |i  Hugo  Ann.  Praemonstr.  L  prob.  315.  —  «Sacrosancta 
Romana  ecclesia.* 

(10442)  Assisinatibus  facultatem  concedit  sibi  eligendi  potestatem  aliosque  ofQciales. 
m  non.  Sept  a«  ll».  |i  Theiner  Cod.  dipl.  dominii  temp.  1. 109.  n»  188.  —  »Quia  vos  filios.- 

(10443)  (Odemaro)  episcopo  Novariensi  scribit  multis  verbis  de  Vercellensium  superbia 
furiosa  eique  mandat,  ut  in  eos  excommunicationis  et  interdicti  sententias  solemniter 
publicet  et  iniungat  Ottoni,  Nicolao  Carrariae,  Ardicioni  de  Ivaco  ac  aliis  officialibns 
civitatis  Vercellensis,  qni  castra  et  terras  ecclesiae  Vercellensis  impugnari  et  devastari 
fecerint  ac  ipsius  homines  fecerint  iurare,  »quod  potestati  ac  communi  praedictis 
obedirent  de  cetero  et  subessent*;  Henrico  quoque  et  Uberto  de  Mortario,  facobo  de 
Tizano  et  aliis  qui  statuta  contra  llbertatem  ecclesiae  Vercellensis  et  clericomm  ac 
ipsius  homines  ediderint,  ut  infra  certum  tempus  compareant  coram  pontifice  Romano. 
ni  non.  Sept  a«  11«.  ||  Mandelli  Comune  di  Vercelli  1. 193;  cf,  Caccianottius  Summar.  179. 
—  •Vercellensium  superbia  furiosa.* 

(10444)  (Wilhelmo)  episcopo  quondam  Mutinensi  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut  litem 
(Henrici)  Lubucensis,  (tienrici)  Misnensis,  (Conradi)  Camincnsis  et  (Gernandi)  Branden- 
burgensis  episcoporum  super  limitibus  suarum  diocesum  contendentium  dirimat  vn  id. 
Sept  09  llo.  |i  Riedel  Cod.  dipL  Brandenburg.  2.Hauptth.  L  19.  no28;  Gersdorf  Cod.  dipL 
Saxoniae  re^.  11. 1. 106.  n»  118;  Klempin  Pommersches  UB.  I.  257.  U9  342.  —  »Onus  su- 
scepti  reginunis.* 

(10445)  Episcopo  Lingonensi  mandat,  ut  de  cominationibus  factis  archiepiscopo  Bisuntino 
ab  arcnidiacono  et  cantore  inquirat,  quod  invenerit  sedi  apostolicae  intimet  et  prae- 
fatos  duos  ad  pai^am  venire  compellat    vn  id.  Sept  a<»  11«.  j'  Gallla  christ  XV.  instr.  80. —  •Draco  ille  quL« 

(10446)  Universis  ma«istris  et  scholaribns  Parisiensibus  confirmat  statuta  circa  modum 
lic^ntiandi  in  theologia  et  decretis  iam  (i.  e.  a»  1231)  edita,  sed  ab  episcopo  Parisiensi 
violata,  et  prohibet  ne  ullo  pacto  idem  episcopus  ea  infiingat  aut  inmngi  sinat.  vn  id. 
Sept  ao  llo.  II  Bulaeus  Hist  univers.  Paris.  III.  161.  —  >Quia  ad  hoc.« 

(10447)  Stephano  priori  provinciali  fratmm  Praedicatorum  in  Lombardia  mandat,  ut  cessio- 
nem  G.  abbatis  monasterii  de  Marola  ord.  Camaldul.  Reginens.  dioc.  recipiat  et  eidem 
monasterio  provideat  de  persona  idonea  per  electionem  canonicam  in  abbatem.  xvn  kal. 
Oct  a»  11«.  !i  Ripolli  BuIIar.  Praed.  1. 98.  n»  173.  —  -Cum  monasterium  de.«